
KELIONĖS PORGRAMA
Po Utenos kraštą

2025-01-25

1 DIENA
Išvyksite ryte. Keliausite Utenos link. Leliūnuose lankysite keramikos muziejų, išvysite gausybę senų ir naujų keramikos
dirbinių, sužinosite apie puodų žiedimo subtilybes. Muziejaus siela – Lietuvos puodžių karalius – Vytautas Valiušis. Ekskursijos
metu jis papasakos apie muziejaus įkūrimą, pristatys savo geriausius darbus. Utena – vienas iš seniausių Lietuvos miestų.
Pagal padavimą, miestą įkūręs legendinis kunigaikštis Utenis, kuris pasistatydinęs pilį prie Utenėlės upelio. LankysiteUtenos
kraštotyros muziejų. Važiuosite į Svėdasus. Išgirsite įdomią šio krašto istoriją. Nedidelis ir jaukus miestelis išaugo prie čia
buvusio dvaro 16 a. Tikėtina, kad vietovės plėtrą lėmė geri keliai, kryžiavęsi ties Svėdasais. Pasakojama, kad Svėdasų dvaras,
rūmų bokštas priminė riterių pilį... Deja, dvaras neišlikęs. Apžiūrėsite miestelio centrą, paminklą iš šio krašto kilusiam rašytojui
kanauninkui Juozui Tumui Vaižgantui, paminklą žuvusiems už krašto laisvę kovotojams, Šv. Arkangelo Mykolo
bažnyčią. Užpaliuose apžiūrėsite didingą akmens, mūro ir klasicizmo formų architektūros paminklą - Šv. Trejybės
neogotikinio stiliaus bažnyčią bei seną mūrinę varpinę. Lankysite įspūdingą geologinį gamtos paveldo objektą – Šeimyniškių
atodangą su konglomerato uola. Tai masyvus ir aukštas molio ir žvyro luitas, susidaręs žvyro karjere. Grįždami į namus
užsuksite į Vestuvių kalnelį. Tai smagi vieta ir turistams, ir jaunavedžiams. Čia gamtoje yra žaidžiami žaidimai ir rengiamos
fotosesijos. Utenos valdžia matyt nujautųsi, kad civilinės metrikacijos iškilmės nepalieka įspūdžio svečiams ir jaunavedžiams,
sugalvojo vestuvių apeigas paįvairinti išvykomis į Vestuvių kalną. 1987 m. šalies ir vietiniai tautodailininkai ąžuolo stogastulpiais
ir skulptūromis pavaizdavo senąsias lietuvių vestuvių apeigas ir jų dalyvius. Pasivaikščiosite, pasidairysite. Vakare grįšite namo.

   

 

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas; 
Ekskursinė programa;
Kelionės vadovo paslaugos.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Lankomi objektai:
1. V. Valiušio keramikos muziejus ~ 6 EUR/asm. 
2. Utenos kraštotyros muziejus ~3 EUR/asm. 
3. Vietinių gidų paslaugos ~4 EUR/asm. 
Pietums planuoti ~6-8 EUR. 

Pastabos
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis.
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
AUTOBUSUOSE IR LANKOMUOSE OBJEKTUOSE BŪTINA DĖVĖTI KAUKES
Įsigijus papildomą vietą autobuse, privaloma susisiekti su kelionės vadybininku tel. +370 68464786 arba el.paštu:
egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimas: 
8:00 val. VILNIUS, Lukiškių a. prie šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčios.
Grįžimas: VILNIUS ~ 20 val.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-utenos-krasta

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-utenos-krasta

